decederitis sive decederent, quod absit, quandocumque absque 
prole legitima, quod omnia et singula que vobis et ves[ ... ]dinis ut est dietum ad nos seu heredero nostrum univer
salem qui pro tempore fuerit Rex Aragonis atque Valentie absqe contradictione honere [ ... ]ento quolibet integra
liter debolvantur ac etiam revertantur; nosque et nostri in eo casu predicta castra, villam valles ac omnia [ ... ] 
auctorítate nostra absque aliquo impedimento contradictione, onere et obligatione vestri seu vestrorum; salvo 
tamen quod vos et vestri sic[ ... ] possitis ordenare pro anima vestra et vestris voluntatibus faciebus usque ad quan
titatem quingentarum marcharum argenti, quas [ ... ] singulaque vobis cum hac carta nostra donamus, recuperemus, 
exsolvere teneamur et teneantur certum est erum quod iuxta [ ... ] dictam quantitatem quingentorum marcharum 
de alia quantitate marcharum a nobis vel nostris ipsum [ ... ] et mihilhominus secundum formam eamdem in ipso 
comitatu Rippacurtie dos el dotes uxoris vel uxorum cum qua vel qui [ ... ] privilegio dicte donationis comitatus pre
dicti hec et alia seriosius continentur; igitur salvis et retentis nobis et nostris que superius contientur, damus et 
cedimus vobis et vestris omnia iura nostra ac voces et actiones nobis pertientes et pertinere debentes prescriptus 
castris et vallibus, et sing[ ... ] quascumque et res ratione eorum; quibus possitis in iuditio et extra quemad modum 
nos possemus ante huiusmodi donationem; constituentes vos et vestros in hiis omnibus et singulis dominas et pro
curatores ut in rem vestram propiam sub formis et modis superius expresatis, inducentes vos de presentí in cor
poralem possessionem omnium et singulorum predictorum que vobis damus, ad habendum, tenendum et 
possidendum, et perpetuo a vobis et vestris legitimis predictis successoribus espletandum, sicut melius et plenius 
ac sanius dici et intelligi potest ad vestrum et vestrorum salvamentum et bonum intellectum, mandantes per pre
sens privilegium nostrum, vicem etiam epistolo gerens, militibus et universis aliis et singulis hominibus tan xris
ptianis quam sarracenis in dictis castris et vallibus habitantibus et habitaturis, quod vos memoratum Inffantem 
P~trum et vestros habeant pro dorninis suis, vobisque et vestris prestent homagium et fidelitatem ac vobis et ves
tns pareant et attendant ut Domino dictorum castrorum et vallum, salvis tamen nobis et nostris retentionibus 
supradictis; nos enirn ipsos et eorum quemlibet ab omni homagio et obligatione quibus no bis tenentur absolvimus, 
et preterea _penitus liberamu~; mandamus etiam universis oficialibus et subditis nostris presentibus et futuris, quod 
hanc dona_tionem ~t concess1onem nostram teneant inviolabiliter et observent; et non contraveniant nec aliquem 
c_o~travemre ~erm1tant. At hec nos ln_ffans Petrus predictus confitentes sub virtute iramenti interius pernos pre
t1ti nos excess1sse etatem quatuordec1m annorum et ultra recipentes cum reverentia et filiali devotione a vobis 
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Excellentissimus Principe Domino Jacobo Dei gratia Rege Aragonum antedicto, Domino et Patre nostro caris
simo, a quo jam emancipatus sumus, gratiam donationem et concessionem predictam sub modis formis conditio
nibus et retentionibus suprascriptis, ac eisdem omnibus et singulis prout superius largius et latius continetur 
consentientes exprese convenimus et promitimus pernos et nostros vobis dicto Domino Regi presenti et recipienti 
et vestris modos, formas, conditiones et retentiones prescriptos tam in prestando homagio, tam in dandis potestati 
et potestatibus predictorum et singulorum, quam aliis omnibus et singulo suprascriptis, et per vos supra retentis, 
attendere firmiter et complere, ac perpetuo per nos et nostros inviolabiliter observare; et omnia et singula iura
mus per Deum et eius sancta IIIIºr Evangelia manibus nostris corporaliter tacta, attendere et complere, et in ali
quo numquam contravenire; et etiam pro predictis et singulis facimus vobis et manibus, comendatum iuxta usaticos 
Barchinone et consuetudines Cathalonie. Ad huius autem rei memoriam et perpetuam firmitatem facta sunt inde 
duo consimilia instrumenta, alterum habendum et tenendum per dictum Dominum Regem, et alterum per dictum 
Dominum Inffantem Petrum sigillata Bulla plumbea dicti Domini Regis et sigillo dicti Domini Infantis Petri. 
Quod est actum in civitate Ilerde, in castro Domini Regís, undecimo Kalendas Junii anno Domini millessimo tre
centessimo vicessimo secundo. 

Sig+num Jacobi Dei gratia Regis Aragonis, Valentie, et Corsice, ac comitis Barchinone, qui hec concedimus 
et firmamus. 

Sig+num Inffantis Petri predicti, qui hec concedimus, firmamus, atque laudamus. 
Testes huius rei sunt qui presentes fuerunt, Nobilis Bernardus de Sarriano, 
Gondic;alvus Garcie, 
Arnaldus Dauslor, 
Lupus Santü de Luna, 
Petrus de Boil, 
Jacobus de Corniliano, 
Philipus de Boíl, 
Raymundus Castellani, 
Petrus Marti, thesaurarum Domini Regis, 
Petrus de Castlarino, Judes curie, et Franciscus de Bastida, et Dominicus de Viscarra, scriptori Domini 

Regis predicti fecerunt duplicata, et fuerunt clausa per Bernardum de Aversone, Notarium Domini Regis, qui 
cessit. 

Sig+num Alfonsi Dei gratia Regis Aragonis Valentie, Sardinie et Corsice, ac comitis Barchinone, qui huic 
transsumpto dicte donationis, de nostro mandato, a dicto registro legitime translatato auctoritatem nostram 
impendimus et decretum, ut ei tanquam originali suo fidei plenaria ab omnibus impendantur appossitum iuc de 
mandato nostro per manum fidelis scriptoris nostri Guillelmi Augustini in civitate Ilerde, quinto decimo Kalendas 
Julii anno Domini millessimo trecentessimo vicessimo octavo; quod etiam transumptum ad maiorem roboris fir
mitatem sigillo nostro appenditio iussimus roborari. 

Sig+num Berengariis Salvatoris Scriptoris dicti Domini Regis ac etiam Notari~ publici_ per tot~m te~rarr:1 et 
dominationem eiusdem, auctoritate Regia, qui hoc translatum Regie donationis predicte, a dicto registro fidehter 
sumptum, et cum eodem legitime comprobantum autoriratumque per dictum Dominum Regem, ~t supra p~tet, 
scripsi et calusis in civitate Ilerde quinto decimo Kalendas Julii anno Domini millessimo trecentessimo vecessrmo 
octavo cum literii tamen rasis et emendatis in linea secunda ubi dictum carte. 

'Sig+num Jacobi Crespi Justitie valentie in civilis que visso prefato Regio originali transumpto huic trans-
lato auctoritatem suam prestitit ac decretum. . 

Sig+num Philipi de Rosilione Notarii publici valentie, auctoritate regia et curie eiusdem pro Jacobo Scnbe, 

qui iussu in hoc translatu apposint, ac scripsit. . . . . . . .. 
Sig+num Geraldi de Benviure, Notarii publici Valentie, q~i ~o_c fecit f1~ehter transl~t~n, ac cum s~~ or~g1-

nali comprobabit, et clausit, cum supra possito in XIIIIª linea ubi d1c1tur, et etiam teneamm1 vos et vestn rrati et 
paccati nobis et nostris. 
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2 

1328, 3 idus de Juny. Castell de Malda. 

Ab l ·, -r. t Hug Cile Cardona als habitants de la val! de Pop del dret d'evicció perla ve. nda de la vall de Pop 
soucw 1eaper . , . fillE trd ld trz 

fetaper l'infant Pere comte d'Empuries i Ribagorc;a a Na Mana Lladro t el seu n vt a e vl anova. 

AHN. Sección Nobleza, sig. Parcent, C. 46, D. 15 

Absolució Jeta per nobiliem Huguetem de Cardona habitantibus vallis de Pop de fideiussione quam sibe 

f ecerant. . . . . • 1 h · · · 
Noverint universi Quod Nos nobilis Huguetus de Cardona fllms nob1hs Raymund1 Fu e oms vecoffiltls 

Cardone quodam. Attendentes que in contractu cessionis absolucionis et r_e~issi_onis fact!i vobis inc~it~ domi~? 
Infanti Petro illustrissimi domini Jacobi bone memorie Regis Aragonum filio, R1ppacurc1e et Impunan Com1t1. 
Per nos dict~m Huguetum de toto iure nobis competenti in Comitatu Impuriari_ ~t viceco~i~atu de Basso, et _in 
Castris hereditate bonis et iuribus universis que fuerunt nobilis Malgaulimi Com1tls Impunan quondam, vos die
tus dominus inffa~s Ex pacto internos et vos ac tutores nostros tune inico susceptistis in vos omnia hered~tans pre
dicte. Et convenistis ac permisistis suscipere in vos onus hagii at vos opponere contra quoscumque fac1entes vel 
moventes contra nos vel nostrorum questionem peticionem atque demandam iure vel facti in judicio vel extra iudi
cium racione hereditats et bonorum que fuerit dicti nobili Malgaulini ac nobis et nostris teneri de firma et legali 
eviccione tam super hiis omnibus que essent a nobis vel nostris evicta quere super interesse superibus et expensis 
inde facis, atque sstentis pro quibus obligastis ac nobis vos et omnia bona vestra. Et ad maiorem predictorum secu
ritatem atque cautelam dedistis nobis fideiussores inter ceteros aliamiam et quasquidam singulares personas Cas
tri et vallis de Pop, qui per inde obligarunt se et omnia bona sua et universitatis eiusdem pro ut in publico 
instrumento inde confecto auctoritate Petri de Monte auctoritate Regia notarius publici Barchinoni et per totam 
terram et dominacionem eisdem domini Regís quinto idus november anno domini Millessimo CCCº vicesimo 
quinto plenius continentur idcirco Atendentes vos dictus dominus Infante Petrum vendidissest nunc dictus Cas
trum de Pop com omnibus iuribus et pertinenciis universis honorabili domne Marie Latroni uxor Raymundi de 
Villanova quondam ac Vitalono de Vilanova pupillo ipsorum coniugum filio nec non venerabili Vitali de Vilanova 
domini Regís consiliario tutoris et curatori testamentario Vitaloni predicti et eius nomine ementi et recipenti Sic
que Infante nos rogaveritis et fideiussionem et obligacionem predictas nobis per dictam aliamam et singulares 
Castri de Pop ut predicitur factas adsolvere atque remitere deberemus. Et aproperet cum presentí publico instru
mento perpetuo valituro certificati plene de iure nostro non compulsi coacti vel errore lapsi vel in aliquo circum
venti gratis excerta sciencia ac consulte cum consilio et assensu nobilis Guillermi de Angularía olim tutoris nostri 
promissioni ac obligacioni